ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактики правонарушений при администрации Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района 


22   августа 2020  года			                  		                                      № 8

д. Чиричкасы, администрация Чиричкасинского  сельского поселения


	Председательствовал:

	Глава администрации Чиричкасинского сельского поселения, руководитель Совета  профилактики   В.В.Иванова


	
	
	

	Присутствовали:

	









	
	Григорьева Светлана Ивановна
	Секретарь . заведующая Чиричкасинским СДК

	
	
	Васильева Галина Васильевна
	ведущий специалист-эксперт администрации с/п


	
	
	
Григорьева Галина Николаевна
	
Библиотекарь 

	
	
	Яковлева Светлана Николаевна

	 заведующая Чиричкасинским ФАП 

	
	
	Петров Александр Олегович
	Директор МБОУ «Чиричкасинская ООШ»

	
	
	
	



                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:


1. О подготовке МБОУ «Чиричкасинская  ООШ» к новому учебному году.

2. Организация работы по пропаганде ЗОЖ на территории сельского поселения.

СЛУШАЛИ: О подготовке МБОУ «Чиричкасинская ООШ» к новому 2020-2021 учебному году  Петрова А.О. директора школы  Он отметил, что в школе сделан косметический ремонт. Классы приведены  в порядок. В столовой проверена готовность бытовых приборов. Проверена работа пожарной сигнализации. С 1 сентября 2020 года  учащиеся нашей школы будут заниматься в обновленном и благоустроенном спортивном зале. В целом, наша школа готова к приему детей.
ВЫСТУПИЛИ: Григорьева С.И. член Совета профилактики. Она  предложила принять к сведению информацию  Петрова А.О. о подготовке школы к новому учебному году.
      Решили: 
1. Информацию о подготовке МБОУ «Чиричкасинская  ООШ» к новому учебному году принять к сведению.


2. СЛУШАЛИ: Организация работы по пропаганде здорового образа жизни, правовых знаний среди населения.
СЛУШАЛИ:
Иванову В.В.. – главу администрации Чиричкасинского сельского поселения. Отметила, что пропаганда здорового образа жизни является одной из важнейших задач воспитания подрастающего поколения.
 ВЫСТУПИЛИ:
Григорьева С.И. – заведующая Чиричкасинским СДК. Отметила, что в сельском доме культуры в течение года ведется работа по пропаганде здорового образа жизни. Обновлен стенд «Мы за здоровый образ жизни», оформлены стенды «Наркотики - это яд!», «Курить - здоровью вредить», «Алкоголь и подростки». В Нюршинском библиотечном пункте действует книжная выставка под названием «Наркотик-враг номер один». В Чиричкасинской библиотеке работает выставка «Наркотик – злейший враг нашего здоровья». Среди учащихся старших классов ООШ деревни Чиричкасы провели тестирование «Власть дурмана». С детьми проводятся спортивные мероприятия, такие как: «Мы – за ЗОЖ».
Петров А.О.. – директор МБОУ «Чиричкасинская ООШ». Он так же  отметил,  что и в школе также ведется работа по данному направлению. В течение года проводятся спортивные соревнования по футболу, волейболу, легкой атлетике. Ежемесячно на классных часах проводятся беседы по профилактике различных заболеваний. В школьной библиотеке оформляются тематические книжные выставки. Организуются встречи с медицинскими работниками. На родительских собраниях рассматриваются вопросы о ведении здорового образа жизни.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Григорьевой С.И.. и Петрова А.О.. о работе по пропаганде здорового образа жизни и продолжить работу в данном направлении.


Председатель                                                                                                    В.В.Иванова
      Секретарь                                                                                                        С.И.Григорьева


